V.

Matth. 5, 38.

Rom. 13, 4.

Matth. 26, 52.

S. Augustin.

lib. 1 cap. 32.

de ferm.

Christi in

monte,

Idem epist.

ad Marcell.

S. Aug. lib.

contra men-

dac. c. 15.

Iean. 18, 22.

Qqq

Christus

Christus iniuriam, & alapam exceptit animo non turbato, docere tamen voluit percutientem, quām iniquē egisset. Et quamquam tunc maxillam alteram non præbuerit, ut ostenderet, quod ius esset innocenter percusso; tamen paulò post, non vnam, sed viramente maxillam præbuit sæpius diuerberandam, quando ei coronam de spinis imposuerunt; & veniebant ad eum, & dicebant: Ans Rex Iudeorum: & dabant ei alapas: non vnam alapam, sed alapas, & plus quām alapas. Quamobrem ad illud Christi dictum: Si male locutus sum, testimonium perhibe de malo; si autem bene, cur me caduca? ait idem S. Antistes: Hic dicet aliquis, cur non fecit Christus, quod ipse præcepit, maxillam ut preberet alteram? Quid? Non solum maxillam alteram iterum percussuro, sed totum corpus figendum preparauit in ligno, & demonstrauit, sua illa præcepta non ostentatione corporis, sed cordis præparatione facienda.

V.I.  
Act. 23, 2.

S. Augustin.  
lib. 1 term.  
Domini in  
monte c. 19.

Idem lib. de  
mendacio  
cap. 15.  
Luc. 6, 28.

Rom. 12, 14.  
1. Cor. 4, 12.

S. Greg. lib. 4  
Mor. cap. 6  
2. Tim. 4, 14.  
Gal. 5, 12.

Quod etiam fecit Paulus, qui interim, quando Princeps sacerdotum Ananias præcepit astantibus sibi percutere os eius, iustitia relo abruptus dixit ad eum: Percutiet te Deus paries dealbate. Non vtique tunc præbuit alteram maxillam; sed iniuste iubenter mox nūt officij sui, & criminis arguit. Ita enim loquitur S. Augustinus: Paulus Pontificis jussu palma percussus, contumeliosè visus est dicere: Percutiet te Deus, paries dealbate; quod minus intelligentibus conuictum sonat, intelligentibus verò sancè prophetia est. Paries quippe dealbatis hypocrisis est, id est, simulatio, sacerdotalem præferens dignitatem, & sub hoc nomine, tamquam candido tegmine, interiorum quasi lateam turpititudinem occultans. Ita ut nomine forinsecus nitaret, intrinsecus luteis concupiscentijs disorderet. Quo pacto alibi loquitur idem Pater. Prohibuit quidem Christus, ne quis malefacentibus malefaciat, maledicat maledicentibus, & imprecetur; & ipsemet Apostolus idem præcipiens ait: Benedicite persequenter vos: benedicite, & nolite maledicere: & ab se sic factum scribit: maledicimur, & benedicimus, tamen licet quandoque utramlibet zelo iustitia, & judiciaria potestate, atque sine vindicta liuore, sine odio, ut D. Gregorius obseruat. Quo pacto idem Paulus scribit: Alexander ararius multa mala mihi ostendit: reddet illi Dominus secundum opera opera eius: quem & tu deuita: valde enim restitit verbi nostru. Et alibi: Vnam absindantur, qui vos conturbant. Quo zelo etiam correpitus